РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Распоряжение

с. Нижний Цасучей

      07.08.2025 г.                                                                                            №  254

О проведении муниципального этапа краевого конкурса «Лидер территориального общественного самоуправления»

     В соответствии с пунктом 10 Положения о краевом конкурсе Лидер территориального общественного самоуправления» (далее конкурс), утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 6 августа 2025 года  № 424:

1.  Утвердить  состав конкурсной комиссии первого этапа конкурса и порядок её работы, приложение № 1.
2. Провести первый  этап краевого конкурса и организовать прием заявок с 12.08.2025 года по 19.08.2025 года, итоги муниципального этапа подвести 20.08.2025 года и направить организатору конкурса копию заявки победителя, по форме установленной в приложении №1 к Положению о краевом конкурсе «Лидер территориального общественного самоуправления», утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 06 августа 2025 года №424.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на председателя экономики, имущественных и земельных отношений администрации Кандееву С.Б.

И.о. главы Ононского
муниципального округа	             Ю.В.Аюшеев

Приложение №1
Утверждено
Распоряжением администрации
Ононского муниципального округа
  № 254 от 07.08.2025 года

Состав конкурсной комиссии первого этапа краевого конкурса «Лидер территориального общественного самоуправления»

1. [bookmark: _Hlk205823202]Аюшеев Ю.В., заместитель главы Ононского муниципального округа- председатель комиссии;
2. Бороева Ю.Г., специалист по взаимодействию с общественностью администрации  Ононского муниципального округа – член комиссии;
3. Сюткова Т.Е., председатель комитета образования Ононского муниципального округа - член комиссии;
4. Кандеева С.Б., председатель комитета экономики Ононского муниципального округа – член комиссии;
5. Шатохина В.А., начальник отдела культуры Ононского муниципального округа - член комиссии.

Порядок работы комиссии первого этапа краевого конкурса «Лидер территориального общественного самоуправления»

1. Администрация Ононского муниципального округа (далее-администрация)  в течение 2 рабочих дней после даты принятия решения организатором конкурса о проведении конкурса размещает информационное  сообщение на официальном сайте администрации в сети «Интернет» о дате начала и окончания приема заявок.
2. Для участия в первом этапе конкурса участники конкурса в сроки, указанные в информационном сообщении, направляют в местные администрации заявки на бумажном носителе по форме согласно приложению № 1 к Положению о краевом конкурсе «Лидер территориального общественного самоуправления» (далее-Положение).
3. Участниками конкурса также могут быть представлены фото- и (или) видеоматериалы, а также иная информация, отражающая результаты деятельности участника конкурса, а также результаты деятельности ТОС [image: ] отзывы о деятельности ТОС от жителей, достигших восемнадцатилетнего возраста и проживающих в границах соответствующего ТОС.
4. Заявки на участие в конкурсе, поданные после окончания срока их приема, к рассмотрению не принимаются.
5. Администрация Ононского муниципального округа  не позднее 5 календарных дней со дня окончания срока приема заявок принимают решение о допуске участника конкурса к первому этапу конкурса либо об отказе в допуске к первому этапу конкурса с указанием оснований отказа. Решение  администрации оформляется правовым актом, в котором отдельно указываются участники первого этапа конкурса, допущенные к участию в первом этапе конкурса, и участники первого этапа конкурса, не допущенные к участию в первом этапе конкурса.
6. Участник конкурса не допускается к участию в первом этапе конкурса в случае если:
- представленная заявка не соответствует требованиям, установленным пунктом 11  Положения;
- участником представлены недостоверные сведения.
7. Конкурс проводится путем оценки заявок участников конкурса конкурсной комиссией первого этапа конкурса в соответствии с критериями оценки деятельности участника конкурса, осуществляемой им в календарном году, предшествующем году проведения конкурса, согласно приложению № 2 к краевому  Положению.
8. По каждому критерию оценки член конкурсной комиссии оценивает деятельность ТОС от 0 до 10 баллов (целым числом).
9. Победителем первого этапа конкурса признается участник конкурса, получивший наибольшее количество баллов по результатам конкурса.
10. Правовым актом  администрации на основании решения конкурсной комиссии первого этапа конкурса принимается решение об определении победителя в первом этапе конкурса.
11. В срок не позднее 25 августа  года проведения конкурса  администрация направляет копию заявки победителя в первом этапе [image: ]конкурса организатору конкурса с сопроводительным письмом.

image1.jpeg

image2.jpeg